rsaci

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/SM N°454/2007.
Em, 19 de novembro de 2007.

SHULÊNIO MULINARI, Vereador signatário deste, no uso de
suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário, que seja
encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petrl, DD. Prefeito Municipal,
onde solicita o seguinte pedido de providência:

Que providencie a construção de um centro de reabilitação para
alcoólatras, tendo em vista que muitos dependentes do álcool quando
procuram tratamento têm que se deslocar para clínicas em outra região.

A sociedade costuma ser muito cruel com os usuários do álcool. O

alcoolismo é uma doença que afeta o bem estar físico e emocional, assim
como o comportamento da pessoa. O referido centro permitiria a
recuperação da auto-estima dos pacientes possibilitando que eles possam ser
inseridos novamente na sociedade sem que sofram discriminação.

Certo de que esta administração possui um plano de ação com
prioridades estabelecidas, tenho a convicção de que este pedido será bem
acolhido, já que o bem estar da população é uma preocupação constante
deste nobre administrador.

Plenário Ulisses Guimarães, 19 de novembro de 2007.

Câmara Munuipai de AiKhieta (fc&)

Aprovado por

Sala das Sessões
— i Í! i,__

/YTn, íAo

SHULÊNIO MULINARI

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-wvm>.camaraanchieia.com.br